
Lk 23, 35-43            33. neděle v mezidobí: SLAVNOST JEŽÍŠE KRISTA KRÁLE – C 
 

Budeme Pána Ježíše poslouchat a oslavovat. 
 

 

Co to znamená, že je někdo král? …………………………………………………………………………………………………………………. 
Pán Ježíš je také král, i když vypadá trochu jinak, než králové z pohádek.  
Vzdal se zlaté koruny, meče, žezla i trůnu a vyměnil je za trnovou korunu, hřebíky a kříž.  
Proč to udělal? 
Protože nás má rád a chtěl nás vykoupit. 
 

Kolem Ježíše Krista – KRÁLE nalep obrázky lidí, kteří se s ním během života setkali, krále v něm poznali  
a s vděčností a úctou ho oslavovali a klaněli se mu. 
Stejně i my, když při modlitbě klečíme na kolenou, vyjadřujeme Pánu Ježíši úctu jako KRÁLI. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kdy a jak se s Ježíšem tito lidé setkali, si můžete přečíst v  evangeliích na těchto místech: 
          Lk 2, 8-16, Mt 2, 1-11, Lk 7, 11-17, Lk 7, 36-50, Lk 8, 26-39, Lk 10, 13-13, Lk 17, 11-19, Lk 18, 35-43 



 

 

Obrázky vystřihni (stačí jednoduše kolem obrázku – ne přesně podle čar) 

 a nalep je na PL kolem Pána Ježíše. 
 

 

 

 

 

 

 


